Niederschrift

Gremium:	Ortschaftsra	Ortschaftsrat Schernebeck	
Sitzungsdatum:	Montag, der	Montag, den 22.11.2021	
Sitzungsdauer:	19:30 - 21:2	19:30 - 21:20 Uhr	
Sitzungsort:		Gemeindehaus, Budenstraße 10 in Schernebeck	
⊠ Öffentliche Sitzung	⊠ es folgte eine Nichtöffentliche Sitzung	☐ Nichtöffentliche Sitzung	
Udo Wendorf Vorsitzender		Udo Wendorf Protokollführer	
Anwesend:	Abwesend:		
<u>Mitglieder</u> Herr Wolfgang Haupt Herr Robert Neske			

Frau Anke Schulze Ortsbürgermeister Herr Udo Wendorf

Tagesordnung

zur öffentlichen/nichtöffentlichen Sitzung des Ortschaftsrates Schernebeck der EG Stadt Tangerhütte am Montag, 22.11.2021, 19:30 Uhr im Gemeindehaus, Budenstraße 10 in Schernebeck.

Öffentliche Sitzung DS-Nr.

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung sowie der Anwesenheit und der Beschlussfassung
- 2. Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Beschluss der Tagesordnung
- 3. Beschlussfassung in öffentlicher Sitzung über die Behandlung von Tagesordnungspunkten in nicht öffentlicher Sitzung
- 4. Hinweise auf das Mitwirkungsverbot
- 5. Abstimmung der öffentlichen Niederschrift der letzten Sitzung des Ortschaftsrates vom 04.10.2021
- 6. Einwohnerfragestunde
- 7. Informationen des Ortsbürgermeisters zu Ortschaftsangelegenheiten
- 8. Straßenreinigungssatzung EG Stadt Tangerhütte

BV 649/2021

- 9. Satzung der Einheitsgemeinde Stadt Tangerhütte über die Festsetzung der Steuersätze für die Grund- und Gewerbesteuer (Hebesatzsatzung)
- BV 668/2021
- 10. Satzung der Einheitsgemeinde Stadt Tangerhütte zur Umlage der Verbandsbeiträge 2021 der Unterhaltungsverbände "Tanger", "Uchte" und "Untere Ohre"
- BV 691/2021

11. Anfragen, Anregungen und Mitteilungen

Öffentliche Sitzung

14. Herstellen der Öffentlichkeit und Schließung der Sitzung

Öffentlicher Teil

- zu 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung sowie der Anwesenheit und der Beschlussfassung
- Anwesende OR: Herr Wendorf, Herr Haupt, Herr Neske, Anke Schulze
- Gast: keine
- Der Ortsbürgermeister eröffnet die Sitzung, begrüßt alle Anwesenden.
- zu 2 Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Beschluss der Tagesordnung
- Die Tagesordnung wurde ohne Änderungsanträge angenommen.
- zu 3 Beschlussfassung in öffentlicher Sitzung über die Behandlung von Tagesordnungspunkten in nicht öffentlicher Sitzung

zu 4 Hinweise auf das Mitwirkungsverbot

- Hinweise auf das Mitwirkungsverbot wurden bekanntgegeben

zu 5 Abstimmung der öffentlichen Niederschrift(en) der letzten Sitzung(en) des Ortschaftsrates vom 04.10.2021

 Die Niederschrift der letzten Sitzung des Ortschaftsrates vom 04.10.2021 wurde einstimmig angenommen.

zu 6 Einwohnerfragestunde

- Es gab keine Anfragen von Einwohnern

zu 7 Informationen des Ortsbürgermeisters zu Ortschaftsangelegenheiten

- Keine

zu 8 Straßenreinigungssatzung EG Stadt Tangerhütte

- BV 649/2021

- Ergebnis der Abstimmung:

Ja: 4 Nein: 0 Enthaltungen: 0

zu 9 Satzung der Einheitsgemeinde Stadt Tangerhütte über Festsetzung der Steuersätze für Grund- und Gewerbesteuer (Hebesatzsatzung) - BV 668/2021

Ergebnis der Abstimmung:

Ja: 3 Nein: 0 Enthaltungen: 1

zu 10 Satzung der Einheitsgemeinde Stadt Tangerhütte zur Umlage der Verbandsbeiträge 2021 der Unterhaltungsverbände "Tanger", "Uchte" und "Untere Ohre" - BV 691/2021

Ergebnis der Abstimmung:

Ja: 1 Nein: 1 Enthaltungen: 2

zu 11 Anfragen, Anregungen und Mitteilungen

Der Ortschaftsrat Schernebeck erbittet Einsicht in das Graben- bzw. Staukonzept für die Ortschaft Schernebeck.

Öffentlicher Teil

zu 15 Herstellen der Öffentlichkeit und Schließung der Sitzung

- Schließung der Sitzung um 21:20 Uhr